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ویژه های خراسان  

خبر

دولت

تقدیر حریرچی از فعالیت جهادی طلاب در بیمارستان ها 

معاون وزیر بهداشت از فعالیت جهادی طلاب 
و روحانیونی که داوطلبانه در بیمارستان ها 
حضور یافته اند و یاریگر کادر درمانی هستند، 
تقدیر کرد. به گزارش خبرگزاری رسا، ایرج 
حریرچی که خود به تازگی از قرنطینه ابتلا 
به کرونا خارج شده و به سرعت به خط مقدم 
مقابله با این بیماری بازگشته اســت، روز 
گذشته  در حاشیه بازدید از بیمارستان 
فرقانی قم، از ایثارگری طلاب و روحانیون 

جهادی حــوزه علمیه که داوطلبانه برای 
کمک به مقابله با کرونا و یاری رساندن به 
کادر درمانی در صحنه حاضر شده اند، تقدیر 
کرد. حریرچی با اشاره به تلاش شبانه روزی 
کادر درمانی، پزشکان و پرستاران در شهر 
قم گفت: تشکر دیگر ما از روحانیون است. 
در همین بیمارستان ۱۵۰ روحانی خدمت 
می کنند و از همراهی مریض تا نظافت را 

انجام می دهند و ما قدردان ایشان هستیم.

نصرا...: ترامپ اگر خواهان کمک به 
ایرانی هاست، تحریم ها را لغو کند 

دبیر کل حزب ا... لبنان 
بــا اشـــاره بــه دروغگویی 
هــای ترامپ و دلسوزی 
ــبــکــارانــه اش  ــای فــری هـ
درباره ایران در شرایطی 
ــا کرونا  کــه ایــن کــشــور ب
ــد، لغو  ــن مــقــابــلــه مـــی ک

تحریم های ایران را معیار صداقت آمریکایی ها 
در ادعای خود دانست. به گزارش خبرگزاری 
تسنیم سید حسن نصر ا... در حاشیه سخنرانی 
شنبه شب خود گفت: »ترامپ ادعا می کند که 
خواهان کمک به ایران است، این دورویی و نفاق 
است، زیرا کسی که مدعی کمک است، اول باید 
تحریم های پزشکی و بهداشتی را لغو کند.« او 
فعالیت بعضی از مسئولان ایرانی در شرایطی 
که خودشان مبتلا به ویروس کرونا هستند را مایه 
مباهات خواند:  مایه افتخار برای مسئولان ایرانی 
این است که آن ها به مقابله با ویروس کرونا ادامه 
می دهند، در حالی که برخی از آن ها خود به این 
ویروس مبتلا شده  اند. وی افزود: مسئله شرم آور 
این است که برخی رسانه ها در کشورهای عربی 
در حالی ابتلای برخی مقامات ایرانی به ویروس 
کرونا را سرزنش می کنند که برخی از این مقامات 
به خاطر موقعیت شغلی خود در خط مقدم مبارزه 

با ویروس کرونا هستند. 

ماجرای اشک های یک طلبه پشت بیمارستان بیماران کرونایی 
در روزهــای اخیر تصویر یک طلبه که گوشه 
حیاط یک بیمارستان سر در گریبان فروبرده 
و می گرید، بازتاب گسترده ای داشت. این 
تصویر مربوط به محوطه بیمارستان فرقانی قم 
است که محل درمان و بستری شدن بیماران 
ــلام  ــت و آن فـــرد، حجت الاس کــرونــایــی اس
محمد مداح طلبه جوانی است که در روزهای 
گذشته همسر جوان و باردارش به دلیل ابتلا 
به کرونا در این بیمارستان بستری شده بود و 
او نیز همراه با سایر گروه های جهادی مشغول 
خدمت رسانی به بیماران کرونایی بوده است. 
با این حــال، پنج شنبه شب گذشته، همسر 
این طلبه به دلیل ایست قلبی درگذشت و 
جنین های او نیز زنده نماندند. این ماجرای 
ای  رسانه  و  مجازی  فضای  در  تاثربرانگیز 
بازتاب گسترده ای داشــت. به ویــژه این که 
بعد مشخص شد این طلبه برای آن که روحیه 
بقیه بیمارهای بستری خراب نشود، رفته و در 
گوشه ای خلوت، بغض اش را در پی از دست 
دادن همسرش که تازه حدود یک سال بود 
ازدواج کــرده بودند و دوقلوهایی که هرگز 

ندید، خالی کرده است.
حسین کازرونی فعال توئیتری با انتشار تصویر 
این طلبه نوشت: »از طلبه های جهادگر یکی از 
بیمارستان های قم است. همسر باردارش که 
در آی سی یوی همان بیمارستان بستری بوده، 
از دنیا رفته است. هم خودش و هم نوزادش که 
هرگز متولد نشد. رفته است یک گوشه خلوت 
را پیدا کرده و آرام گریه می کند تا روحیه بقیه 
مریض ها خراب نشود.«  حجت الاسلام محمد 
مداح به خبرگزاری مهر گفته است که از سال 
۹۶ به قم آمده و ۱۵ آذر سال گذشته ازدواج 
کرده و او و همسرش در قم اقوامی نداشتند 

و غریب بودند. 

بنا بود اسم بچه مان را محسن بگذاریم	 
باشگاه خبرنگاران نیز درباره این اتفاق تلخ 
نوشت: »این طلبه با اخلاص و فداکاری برای 
ــراب شــدن روحیه بیماران  جلوگیری از خ
کرونایی،دوستان جهادگرش و کادر درمانی، 
غم بی امانش را فرو می خــورد، به بیرون از 
ــی رود و در گوشه ای  محوطه بیمارستان  م
زانوی ماتم  بغل می کند و  در غم فراق یارش 
ساده  خانه  ریزد...مهمان  می  ماتم  اشــک 

اش شــدیــم. حجت الاســـلام محمد مــداح 
اصالتا آذری است، در شهر قم غریب و به قول 
خودش تنها آشنایشان حضرت معصومه)س( 
است. داغدار است و دعا می کند: هیچ کس 
داغ فرزند نبیند. هنوز باورش نیست، فرزند 
شش ماهه اش قبل از این که به دنیا بیاید از 
دنیا رفته، در مدتی که همسرباردارش در 
بیمارستان بستری بــود، دســت از کمک به 
بیماران کرونایی بر نمی داشت .محمد با بی 
تابی می گوید: بنا بود اسم بچه مان، محسن 
باشد. مادر  همسرش هم از اول مجلس گاهی 
آرام و گاهی بلند، بی بهانه می گریست. پدر 

می گوید:  همسرش 
ــوم ویـــروس  ــج ایـــن ه
با  آمریکا  جنگ  مانند 
ماست، ما نباید کوتاه 
بــیــایــیــم.آخــر مجلس 
ــرت  ــض ــا روضــــــه ح ــ ب
زهــــــرا)س(، مجلس 

غوغا شد.«

طلبه ها در بیمارستان ها چه می کنند؟	 
 با این حال حجت الاسلام محمد مداح تنها 
روحانی نیست که مشغول خدمت به بیماران 
کرونایی است. این روزها طلاب حوزه های 
علمیه در کنار دیگر اقشار و نیروهای جهادی 
با رشــادت و از خودگذشتگی وارد کــارزاری 
شدند که کمتر کسی جرئت حضور در این 
صحنه را دارد. طلاب جوان که در بین آنان 
افــراد فاضل هم کم نیستند، از تی کشیدن 
کف راهروی بیمارستان تا عوض کردن محل 
ابایی ندارند و متواضعانه  بستری بیماران 
ایــن کارها را انجام می دهند و ایــن همه از 
و  بیماران  تحسین  موجب  خودگذشتگی 
کادر پزشکی شده است.  به گزارش رکنا، به 
تازگی ویدئویی از ضدعفونی یکی از شهرها 
توسط گروه طلاب در فضای مجازی منتشر 
شده است. سرپرست این گروه خود را خادم 
مردم می داند و می گوید: »ما به این جا آمده 
ایم تا جان مان را فدای این مردم کنیم«.پیش 
از این حجت الاســلام محمدهادی شفیعی 
دبیر انجمن اساتید انقلابی سطوح عالی حوزه 
علمیه قم که اکنون مسئول کمیته اعزام ستاد 
بحران حوزوی است، درباره فعالیت هایی که 

طلاب در بیمارستان ها انجام می دهند به 
خبرگزاری حوزه گفته بود: »طلبه ها در همه 
قسمت ها حضور دارند؛ دوستان جهادی ما 
ابتدا در بخش های عمومی مشغول به کمک 
رسانی بودند و در آی سی یو و سی سی یو وارد 
نمی شدند ولی الان به اقتضای نیاز امروز 
بیمارستان ها، در آی سی یو و سی سی یو 
هم وارد شده اند و به خدمت رسانی مشغول 
ــد.« وی در پاسخ به ایــن پرسش که  طلبه  ان
ها دقیقا چه کاری در بیمارستان انجام می 
دهند؟ اظهار کرده بود: هر کاری که تصور می 
کنید در بیمارستان باید انجام شود، عزیزان 
طلبه و غیرطلبه ما انجام می دهند. از قرص 
های بیماران که پرستاران روی میز بیمار می 
گذارند گرفته تا بسیاری از کارهای دیگر. 
برخی از این بیماران توانایی مصرف این قرص 
ها را ندارند و بچه های ما کمک می کنند تا 
بتوانند قرص ها را مصرف کنند.همچنین 
برخی تنظیف ها، تمیزکاری ها و برنامه های 
ــود دارد که قابل بیان نیست و  دیگری وج

طلاب و فضلا انجام می دهند.

این آخوند آشنا نیست؟!	 
همزمان خبرگزاری فارس با اشاره به این اتفاق 
دردنــاک، در یادداشتی نوشت: »طلبه آذری 
دل همه مان را سوزاند. همسرش درحالی 
که دوقلو باردار بود مبتلا به کرونا می شود و از 
دنیا می رود و او حتی اجازه نداد اشکش مقابل 
بیماران سرازیر شود تا نکند جهادخدمتش 
ناتمام بماند. روزها در بیمارستانی که همسرش 

بستری بود به بیماران کرونایی خدمت می کرد 
و هرازگاهی از گوشه در اتاق، همسرش را نظاره 
می کرد و زیرلب برایش ذکر می گفت و دعا 
می خواند. اما این آخوند آذری آشنا نیست؟ 
آشناست. او همان است که ابتدای امسال در 
میان آب بود و پیرمرد اهل سنت سیل زده را 
بر دوش می کشید یا شعر می خواند و ذکر می 
گرفت و گِل های تلنبار شده در خانه عروس 
ــد؟  ــاد لر را جمع می کــرد.  به یــاد آوردی و دام
آشناست. ایــن آخوند همان اســت که وقتی 
دختر خانم در حلقه اراذل گرفتار شده بود تاب 
نیاورد و رگ غیرتش را مقابل تیغ قمه اوباش 
قرار داد تا ناموس مردم امان یابد...او همان 
است که سه ماه خانواده را تنها گذاشت و در 
یکی از روستاهای سرپل ذهاب برای اهل حق 
کارگری کرد و خانه ساخت...این طلبه از همان 
طلابی است که هرچه از محرم و نامحرم شنید 
و طعنه خورد، حتی سربلند نکرد تا از خود دفاع 
کند.این طلبه آشناست... با نسل جدیدی از 
آخوندها مواجهیم. با کسانی که علم شان برای 
عمل شان است. طلبه نسل جدید قیام کرده 
علیه مشربی است که علم اش برای علم است 
و حجره و مدرسه. طلبه نسل جدید، طلبه نسل 
قیام است که می آمــوزد تا رنگی زند و نقشی 
کشد. بلند شده است تا بلند کند و قیامش را در 
قیام دیگران بسازد.طلبه نسل جدید منبرش 
بر دوش است و خطبه اش در عملش. این طلبه 
آشناست؛ این طلبه ها آشنا هستند. طلبه نسل 
جدید، تربیت شده دست انقلاب خمینی اند. 

راز آشنایی شان این جاست.«

 دستور فوری برای مقابله 
با تورهای کرونایی

یک نهاد مسئول در ابلاغیه روزهای اخیر خود 
خطاب به تعدادی از مدیران دولتی و مسئولان 
صنفی از آن ها خواسته است با توجه به این که 
پس از شیوع کرونا در بسیاری از کشورهای 
دنیا، محدودیت های مختلفی برای ورود به این 
کشورها اعمال شده و عملا برگزاری تورهای 
گردشگری یا صدور ویزا مقدور نیست، بنابراین 
مخاطبان موظف اند ضمن رصد تبلیغات عده ای 
فرصت طلب که از فروش تورهای ارزان یا ویزای 
فــوری خبر می دهند، اطلاعات آن ها را برای 
رسیدگی با عنوان کــلاهــبــرداری به دستگاه 

قضایی و ضابطان مربوط ارسال کنند.

هشدار جدی به مدیران 
علاقه مند به ترک تشریفات

ــول تذکراتی از ســوی یک دستگاه  پس از وص
در  اقتصادی  مهم  از مدیران  به یکی  نظارتی 
دولــت در خصوص عملکرد مشکل زا و دارای 
ایراد برخی دستگاه های اجرایی در انجام فرایند 
ترک تشریفات مناقصه، مقرر شده همه ادارات 
و سازمان های دولتی از این پس موظف شوند 
گــزارش توجیهی خود را مبنی بر میسر نبودن 
انجام مناقصه با ذکر دلایل متقن و رعایت ترتیبات 
قانونی، تهیه کنند و به امضای مقام های مجاز و 

ذکر شده در قانون برگزاری مناقصات برسانند.

نامه روحانی به سران جهان درباره 
اثر تحریم ها در مقابله با کرونا 

رئــیــس جمهور در نــامــه ای بــه ســـران برخی 
کشورهای جهان با بیان این که  مدیریت بحران 
عظیم و خطرناک کرونا توسط هیچ کشوری به 
تنهایی میسر نیست چه رسد به این که آن کشور 
در دسترسی به بازارهای مالی بین المللی و 
تأمین کالاهای مورد نیاز خود با مشکلات فراوان 
مواجه باشد، خطاب به آن ها تاکید کرد: زمان آن 
است که جامعه بین الملل در برابر قلدری های 
ضدقانونی و ضدانسانی آمریکا ایستادگی کند 
و اجازه ندهد تحریم های ظالمانه آمریکا علیه 
ایــران رویــارویــی با این ویــروس مهلک را تحت 

تأثیر قرار دهد. 
به گزارش تسنیم، حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر حسن روحانی در این نامه که روز جمعه 
ــروس مرز  ــت: ایــن وی ــرده، نوشته اس ــال ک ارس
نمی شناسد و قربانیان خود را بدون ملاحظات 
انتخاب  نــژادی  و  قومی  اعتقادی،  سیاسی، 

می کند.
 روحانی در این نامه، به سران کشورهای مخاطب 
متذکر شده که در این شرایط، جمهوری اسلامی 
ایران- برخلاف سایر کشورهای درگیر- با موانع 
و محدودیت های جدی مواجه است که ناشی از 
تحمل دو سال تحریم های گسترده غیرقانونی، 
کارشکنی های  و  حــداکــثــری  فشار  سیاست 
سیستماتیک دولــت آمریکاست. رژیــم ایالات 
متحده طی سال های اخیر، بیش از ۱۰۰ اقدام 
تحریمی علیه ملت و دولت ایران اعمال کرده و 
در حدود ۱2۰۰ شخص و موجودیت ایرانی را به 

فهرست های تحریمی خود افزوده است.
رئیس جمهور کشورمان با اشــاره به ایــن که 
ایــن تحریم ها ظــرف کمتر از دو ســال گذشته 
در حــدود 2۰۰ میلیارد دلار به اقتصاد ایران 
گفت:  اســـت،  آورده  وارد  مستقیم  خــســارت 
اکثر اتباع و شرکت های خارجی، حتی اتباع 
و شرکت های دولت های باقی مانده در برجام 
عملًا از ایــن تحریم ها پیروی کــرده انــد،  حال 
این که این اقدامات در مغایرت آشکار با اصول 
انسانی، مقررات بین المللی از جمله برنامه 
جامع اقدام مشترک )برجام( و قطعنامه 223۱ 
شورای امنیت هستند. روحانی با بیان این که 
دولــت آمریکا حتی در اوج این بحران فراگیر 
همچنان از فشارهای غیرقانونی و کارشکنی 
برای مانع تراشی در برابر تلاش های ایران دست 
برنداشته است، افزود: وزیر خارجه آن کشور در 
کمال وقاحت از سایر کشورها خواسته است تا 
ارسال کمک های بشردوستانه به ایران را منوط 
ضدبشری  و  نامعقول  خواسته های  تحقق  به 

آمریکا کنند. 
رئیس جمهور بــا اشـــاره بــه ایــن کــه جمهوری 
اسلامی ایران با کمال شفافیت پس از شناسایی 
اولین فرد مبتلا به ویروس آن را اعلام و مواجهه 
با آن را آغــاز کرد و به اذعــان نماینده سازمان 
بهداشت جهانی پیشرفت فــوق الــعــاده ای در 
مبارزه و مهار بیماری کرونا از سوی دولت ایران 
صورت گرفته است، تاکید کرد: مدیریت این 
بحران عظیم و خطرناک توسط هیچ کشوری به 
تنهایی میسر نیست چه رسد به این که آن کشور 
در دسترسی به بازارهای مالی بین المللی و 
تأمین کالاهای مورد نیاز خود با مشکلات فراوان 
مواجه باشد.  روحانی ادامه داد: تردیدی نیست 
که در شرایط یک اپیدمی خطرناک جهانی، 
تهران و قم با پاریس و لندن و نیویورک فاصله 
چندانی ندارند و هر سیاستی که موجب تضعیف 
و  پزشکی  نظام  تضعیف  اقــتــصــادی،  ساختار 
محدودیت منابع مالی در مدیریت بحران شود،  
تأثیرات مستقیم بر مبارزه با اپیدمی در سایر 

کشورها خواهد داشت. 
تحریم های  ــرد:  ک خاطرنشان  جمهور  رئیس 
آمریکا علیه ایران – و تن دادن به رعایت آن ها 
توسط سایر کشورها – نه تنها غیرقانونی و خلاف 
قطعنامه شورای امنیت است،  بلکه غیراخلاقی 
و غیرانسانی هم هست و ابعاد غیرانسانی آن 
امروز دیگر فقط شامل مردم ایران نیست بلکه 
مردم منطقه و سایر کشورها را نیز در بر می گیرد؛ 
این نه یک مجازات دسته جمعیِ مردم ایران، که 

مجازات دسته جمعی علیه کلِ بشریت است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

تخت روانچی: تحریم های آمریکا مانع مبارزه با کروناست 
ــران در ســازمــان ملل متحد،  ــم ای نماینده دای
تحریم های آمریکا را مانع تلاش های ایــران 
برای مبارزه با ویروس کرونای جدید دانست 
و گفت: بحران های بین المللی به تلاش های 
واقعی بین المللی نیاز دارنــد. به گزارش ایرنا 

»مجید تخت روانچی«  روز گذشته در یادداشت 
توئیتری خود نوشت: »شب گذشته )جمعه شب( 
از تهران به نیویورک بازگشتم. مردم و دولت 
ایران برای مبارزه با کووید-۱۹ سخت تلاش می 
کنند اما تحریم های آمریکا مانع تلاش هایشان 

اســت.« وی ادامــه داد:» وقت آن رسیده است 
که آمریکا از سیاسی کردن تلاش های انسان 
ــردارد و تحریم ها را برطرف  دوستانه دست ب
سازد...بحران های بین المللی به تلاش های 

واقعی بین المللی نیاز دارند.«


